СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВАСИЛЬЕСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АКБУЛАКСКОГО  РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

20.03.2023                                                                         № 94

О передаче осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения
муниципального образования Васильевский
сельсовет муниципальному образованию
Акбулакский район

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Оренбургской области от 12.02.1996 «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Передать муниципальному образованию Акбулакский район с 1 апреля 2023 года по 31 декабря 2023 года часть полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, а именно: полномочия по обеспечению деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, рассмотрению вопросов, относящихся к полномочиям данной комиссии, в отношении муниципальных служащих муниципального образования Васильевский сельсовет.
2. Заключить соглашение с администрацией муниципального образования Акбулакский район Оренбургской области о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания и размещения на сайте администрации муниципального образования Васильевский сельсовет в сети «Интернет» http://vasilevka-mo.ru.
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования                                                               В.А. Пак

Глава муниципального образования                                                     Р.Г. Хамитов
М.П.